
 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den 
Bachelorstudiengang Wirtschaftschemie an der Universität Regensburg 

 
Vom 18. November 2020 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 Satz 1 
des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende 
Änderungssatzung:  

 

§ 1  

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftschemie an der 
Universität Regensburg vom 1. August 2017, geändert durch Satzung vom 23. November 2018, 
wird wie folgt geändert:  

§ 15 Abs. 2 Satz 3 erhält folgende Fassung:  

„3Zulassungsvoraussetzung für das Organische Grundpraktikum im Modul WiCHE-BSc-CHE-M06 
Organische Chemie III ist das erfolgreiche Absolvieren des Moduls WiCHE-BSc-CHE-M05 Organische 
Chemie II.“  

 

§ 2  

1Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle in diesem 
Studiengang immatrikulierten Studierenden. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 11. November 
2020 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 18. November 2020.  

 

Regensburg, den 18. November 2020  

Universität Regensburg  

Der Präsident  

 

 

Prof. Dr. Udo Hebel  

 

Diese Satzung wurde am 18. November 2020 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 
wurde am 18. November 2020 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 18. November 2020.  

 


